АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июля  2011 года

№ 52
гпт. Кондинское

 Об утверждение Положения об осуществлении
 мероприятий по обеспечению безопасности людей
 на водных объектах, охране их жизни и здоровья
 в городском поселении Кондинское

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Кондинское:
1. Утвердить  Положение  об осуществлении   мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья  городском поселении Кондинское  (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское».

          3. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на  заместителя главы администрации поселения Кондинское С.Ю. Копыльцова.
 Глава  городского

 поселения  Кондинское

                            И.А. Кутмарова

Приложение

к постановлению администрации
городское поселение Кондинское

от 04 июля 2011 года № 52
ПОЛОЖЕНИЕ

об осуществлении мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в городском поселении Кондинское
Статья 1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с уставом городского поселения Кондинское  и регулирует отношения, связанные с осуществлением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в муниципальном образовании городское поселение Кондинское.

1.2. Спасение людей, терпящих бедствие на водных объектах, осуществляется безвозмездно, независимо от их статуса, государственной и национальной принадлежности или обстоятельств, при которых они обнаружены.

Статья 2. Компетенция органов местного самоуправления городского поселения Кондинское в сфере обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

2.1. Органы местного самоуправления муниципального образования городского поселения Кондинское в целях безопасности жизни и здоровья граждан по производственным и иным соображениям устанавливают места, где запрещены купание, использование плавательных средств, забор воды для питьевых и бытовых нужд, водопой скота, а также определяют другие условия общего водопользования на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования городское поселение Кондинское.

2.2. Администрация городского поселения Кондинское:

2.2.1. Осуществляет создание, подготовку и содержание спасательной службы на водных объектах.

2.2.2. Организует обучение спасателей действиям в случаях спасения и организации поиска терпящих бедствие граждан на водных объектах муниципального образования городское поселение Кондинское.

2.2.3. Принимает решения о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на водных объектах и организует их проведение.

2.2.4. Осуществляет в установленном порядке сбор и обмен информацией в области обеспечения безопасности людей на водных объектах.

2.2.5. Обеспечивает своевременное оповещение и информирование населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах.

2.2.6. Устанавливает по согласованию с органами государственного санитарно-эпидемиологического надзора, охраны природы, государственной инспекцией по маломерным судам участки водных объектов для массового отдыха, купания и занятия спортом.

2.2.7. Устанавливает сроки купального сезона, продолжительность работы зон рекреации водных объектов.

2.2.8. Определяет порядок создания, оборудования и организации работы  местных пляжей и меры обеспечения безопасности людей на них.

2.2.9. Осуществляет иные мероприятия, предусмотренные действующим законодательством, муниципальными правовыми актами.

Статья 3. Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

3.1. Финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования городское поселение Кондинское является расходным обязательством муниципального образования городское поселения Кондинское

3.2. Расходы на обеспечение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования городского поселения Кондинское  на соответствующий финансовый год.